Şap ilaç yapımında, altın ve gümüş par
Iatmakta, boyacılıkta ve dericilikte kullanı
lıyordu .

Doğu Roma hakimiyeti döneminde pis
koposluk ve idare merkezi yapılan kale ve
şehrin uzak ve zor ulaşılır konumda olma
sı burayı bir süre Arap akınlarından koru
du. Fakat 162 (778) yılında Karadeniz yö
resine akın yapan Araplar bir süre bura
ya hakim oldu. 1 068'de Bizans imparato
ru Romanos Diogenes bölgeden geçti ve
yöredeki Ermeni varlığı bu sıralarda doğu

dan gelen göçmenlerle daha da arttı. Şeh
re Malazgirt zaferinden (ı 071) kısa bir sü
re sonra Türkler hakim oldu.

Bu sırada gerek em
niyet gerekse maden işletmeleri sebebiyle
sancağa beylerbeyi payeli idareciler tayin
edildi ve idari merkez olarak önemi arttı .

Kuyucu Murad Paşa burada bir süre ka
lıp bölgedeki nüfuzlu şahsiyetleri ortadan
kaldırdı, ayrıca namlı Celall reisierini boz
guna uğrattı. Ardından Abaza Paşa da is
yanı esnasında nüfuzunu burada kurdu
(1032/ 1623) 1052 (1642) yılında kasaba
da 761 hane mevcuttu (yaklaş ı k 4000 ki
ş i ). Bu durum XVI. yüzyıl sonlarına göre

XX. yüzy ı l ı n başında ve günümüzde Sebinkarahisar

ŞEBAAMELLİSi
(~l~l)

Ebü'z-Ziya NOruddln All b. All
eş-Şebrarnellisl el-Kahirl

(ö. 1087 / 1676)

Şafii fakihi.
_j

997 veya 998 ( 1590) yılında Mısır'ın Gar
biye vilayetinde Şebramellis'te (Şübrami l

lis) doğdu. Üç yaşında iken yakalandığı çi
çek hastalığı yüzünden gözlerini kaybet-

ti. Buna rağmen Kur'an'ı ezberledi. 1008'
de (ı 599) babasıyla gittiği Kahire'de Şey
hülkurra Abdurrahman b.

Şebramellisl'nin genel
likle Mşiye mahiyetinde yazdığı pek çok
eserden bir kısmı kaybolmuştur.

SEBRAMELLiSf

Eserleri. 1.1jô.şiye 'alô. Nihô.yeti'l-mu]J.
tô.c. Şemseddin er-Remll'nin Nihô.yetü'l
mu]J.tô.c ilô. şer]J.i'l-Minhô.c adlı eserinin
haşiyesidir (i-VIII , Bulak 1292; Kahire 1286,

1304, 1357, 1389/1969, 1404/1984) Z.lfô.
şiye 'alô. Şer]J.i'l-VaraMt. İmamü'l-Ha
remeyn el-Cüveynl'nin fıkıh usulüne dair
el-Vara~at adlı eseri için Celaleddin el
Mahalll'nin kaleme aldığı şerhe İbn Kasım
el-Abbadl tarafından yazılan Şer]J.u'l-Va
ra~at'ın haşiyesidir (yazmaları için bk. Ab
dullah Muhammed el-Habeşl , lll , 2132).